
 

Stránka 1 z 5 

 

PROPOZICE - Junior Teatender Competition 
 
 
 

Název soutěže: DILMAH CZECH TEATENDERS CUP 2015 
 pořádaná při příležitosti výstavy Top Gastro&Hotel 2015 
 

Pořadatel soutěže: ČESKÁ BARMANSKÁ ASOCIACE, o.s. 
 
Datum:   20.02.2015 
 
Místo konání: Výstaviště Praha – Holešovice, Výstaviště 67, 17000 Praha 7 - Bubeneč 
 
Registrace přihlášek:  do 12.02.2015 on-line na www.cbanet.cz 

on-line registrace je podmínkou účasti na soutěži!  
 
Zařazeno do:  Hodnocení „Teatender CBA“   
    
Kategorie nápojů:  klasický čaj, volný nápoj 
 
Garant soutěže: Jiří Boháč - tel: 777 901 980, bohac@cbanet.cz  
 
Hlavní komisař:  Viceprezident CBA Miroslav Černík 
 
Startovné CBA:  300,-- platí pouze soutěžící, který není členem CBA nebo JSC. 
    
Hodnocení soutěže: dle „MANUÁL SOUTĚŽE TEATENDER JUNIOR“ viz. www.cbanet.cz/pravidla.php. 

Rozhodnutí komisí jsou konečná. Případný protest je možné podat u hlavního komisaře, 
výhradně však v místě a dni konaní soutěže. 

 
Organizace soutěže: Soutěž proběhne jednokolově. Každý soutěžící předvede: 

 „Klasická příprava čaje“ – téma: „Známé čaje“, při níž připraví 1 porci (3-4 dcl 

konvička) vylosovaného čaje servírovanou pro 3 komisaře. 

Suroviny pro klasickou přípravu čaje budou soutěžícím k dispozici. Čajový servis 

(porcelán) s logem firmy Dilmah dodá pořadatel.  

 „Volný nápoj“ navazuje plynule na Klasickou přípravu čaje. 

 
Povinné složky volného nápoje: 

1. Soutěžící je povinen použít čaj od společnosti Dilmah řady t-Series 
2. Čajový základ tvoří 30% objemu výsledného nápoje 
3. Alkohol není povolený 
4. V případě užití průmyslově vyrobených sirupů jsou přípustné pouze produkty 

společnosti MONIN   
 

Počet porcí:  3 – volný nápoj 
 
Časový limit:  20 minut (pro obě kategorie) 
 
Typ skla/porcelánu: vlastní 
Led:   dodá pořadatel v provedení kostka/kuželka 
 
Časový harmonogram: 09:00 – 09:30 registrace, slavnostní zahájení 
   09:30 – 17:00 soutěž Teatender junior 
   17:30 – 18:30 slavnostní vyhlášení výsledků a ukončení  
 
Ceny:   Diplom za účast, poháry, věcné ceny 
 
 
 
 
 

http://www.cbanet.cz/
mailto:bohac@cbanet.cz
http://www.cbanet.cz/pravidla.php


 

Stránka 2 z 5 

 

Materiálně technické zabezpečení soutěže:  
Seznam vybavení, které poskytne organizátor: 
 

   Část „A“  Klasická příprava čaje 
   Luhovací média z varného skla SIMAX typ JANA  

Varné konvice 
Sypaný čaj 
Porcelán ( určený k servírování čaje pokud soutěžící nemá vlastní) 
Násypku na suchý čaj 
Misku na vyluhovaný čaj 
Sítka 
Jednorázové luhovací sáčky  
Váhu s citlivostí na mg 

   Teploměr 
Vodu 

   Koš na odpad 
    
   Část „B“ volný nápoj 

 Čaj z portfolia firmy DILMAH 

 Voda 

 El. přípojka pro zařízení, které si soutěžící přinese (mixér apod.) 

 Koš na odpad 
 

Soutěžící si musí přinést: 
 skleničky na vodu k čaji pro porotu 

 mlékovky pro servis mléka, bude-li k čaji mléko podávat  

 baristickou váhu k přesnějšímu určení množství čaje (min váživost na 1 desetinné 
místo) 

 lžíce/lžičky – všechny druhy potřebné pro prezentaci 

 časomíru pro správný odhad doby luhování čaje 

 čisté utěrky/hadry doporučujeme minimálně 10ks (nebo jednorázové ubrousky) 

 podnosy pro servírování nápojů porotě 

 cukr nebo jiná sladidla 

 míchací média pro přípravu volného nápoje 

 nádobí k servírování volného nápoje (servírují se 3 porce) 
 
Soutěžící si může přinést: 

 jiná luhovací média 
 

Pravidla soutěže: Soutěžící připravuje všechny soutěžní nápoje v časovém limitu 20 minut 
Po celou dobu přípravy komunikuje s tříčlennou komisí, která hodnotí techniku, jakost a 
komunikativnost soutěžícího. 
Klasický čaj je připraven v jedné porci (3-4 dcl konvička) servírován do 3 šálků na stůl 
komisařům. Ke klasickému čaji je třeba podávat vodu. Voda nemusí být součástí servisu, 
tzn. může být podávána zvlášť. 
Volný nápoj je připraven ve 3 porcích podle předem nahlášené receptury. Podáván je 
jednotlivě každému komisaři na stůl. Čajový základ pro přípravu volného nápoje musí být 
zhotoven na místě v rámci časového limitu 20 minut. Do nápoje je povoleno použit pouze 
čaj z portfolia DILMAH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 5 

 

Portfolia jednotlivých partnerů soutěže: 

Suroviny pro Klasickou přípravu čaje: 
 

Pai Mu Tan 
„Bílá pivoňka" – tradiční bílý čínský čaj. Známkou kvality je přirozený tvar listů, kyprých bez 
známky mechanického zpracování a svinování. Hluboká, lesklá šedozelená barva listu s 
velkým podílem bílých chloupků tzv. tipsů. Barva nálevu je žlutavě-jantarová, vůně 
květinová, připomínající vůni pivoňky.  
 
 

Lung Ching 

„Dračí studna" - patří k proslulým zástupcům čínských jarních zelených čajů. Nejlepší sběr 
pochází právě z jarního období. Proces třídění, sušení a pražení dává vzniknout 
charakteristickým placatým lístkům s výraznou vůni a v nálevu je sladký a krásně voňavý. 
 
 
 

Tie Guan Yin 
  „Železná bohyně“ – je nejznámější zástupce čínských čajů typu oolong. Má     
        jasně zelené listy typicky volně srolované, vůni květinově-orchidejovou a chuť  
       velice jemnou a květnatou, s dlouhým medově-sladkým aftertastem. 
 
 
 
 

Japonská Sencha 
Nejtypičtější zástupce japonských zelených čajů. Ručně zpracované lístky tvoří 
tmavozelené drobnější jehličky s pěkným leskem. Chuť je sladká a výrazná s nádechem 
ovoce a velmi lehkým květinovým akcentem. Tmavší barva listu je dosažena zastíněním 
čajových zahrad 14 dní před obdobím sklizně a napařováním listů v průběhu zpracování.  
 
 
 

Genmaicha 
      Čajové lístky střední kvality japonského zeleného čaje Bancha smíchaný s  
   najemno opraženou rýží, která mu dává speciální chlebově sladkou chuť. Čaj    
  obsahuje méně kofeinu a můžeme jej tedy vypít více. 

 
 
 
Yunnan OP 
základní a nejběžnější čínský černý (červený) čaj. Čím větší je podíl zlatých tipsů tím výše 
se čaj řadí. Barva nálevu je oranžově-červená až světle hnědá, čaj voní po sušených 
švestkách, chuť je plná, masivní, při správné přípravě není vůbec trpká, aftertaste je výrazně 
sladký až medový. 
 
 

Darjeeling FF (first flush) 
   Středně oxidovaný, drobný list se stříbřitými tipsy. Čaj je typickým zástupcem 
vysokohorských – himalájských čajů z první sklizně. V suchém listu je patrná kombinace 
listu tmavých a světlých. Nálev světlé zlatozelené barvy, v chuti lehký,  
      svěží, avšak plný, komplexní s výraznými citrusovými tóny s jasnou převahou  
     zralých mandarinek a sladkým květinovým dozvukem. 

 
Assam CTC 

Čaj zpracovaný metodou CTC (zkratka pro Crushing - drcení, Tearing - trhání, Curling – 
rolování) do malých pravidelných granulek tvořených listovou drtí. Tento typ zpracování je 
typický pro čaje indické a čaje ze Srí Lanky. Díky tomu získáváme velmi silný hutný nálev 
plné chuti s dlouhým nahořklým aftertastem. Čaj vhodný k popíjení s mlékem, medem a 
kořením při dlouhých zimních večerech. Možné též v mléce přímo louhovat. 
 



 

Stránka 4 z 5 

 

Portfolio DILMAH, řada t-Series – suroviny pro přípravu volného nápoje: 

Dilmah T- series 
  T series řada se dá zajistit těmito způsoby:  

        -       přes e-shop   1) http://www.malovanatruhla.cz/search/t-series 

                                      2) http://www.dilmahshop.cz/ 

        -       naše zákaznická linka 800 191 191  

        -       nebo zkontaktovat přímo mne a já zajistím dodání na místo určení        

 V případě jakéhokoliv dotazu kontaktujte Václava Malého +420 725 739 908 

 
 
 
 

t-series    - sypané čaje  
hedvábný 

sáček   
plechová dóza  

hedvábný 
sáček HB  
jednotlivě 

baleno 

t-series sypané čaje  Obsah Dilmah kód   Obsah Dilmah kód   Obsah Dilmah kód   

černý čaj  - sypaný   - plech. dóza 
hygienicky baleno 

(HB) 

T. NUWARA ELIYA PEKOE  100gr D-83149 
  X X X X X X 

T. PRINCE OF KANDY  100gr D-83150 
  X X X X X X 

T. SUPREME CEYLON  SINGLE ORIGIN 100gr D-83147 
  20ks 2g 

D-84160 
  

30ks 
2g 

D-84835 
  

T. SINGLE ESTATE ASSAM                         VSRT 100gr D-83391 
  X X X X X X 

T. SINGLE ESTATE DARJEELING                 VSRT 100gr D-83144 
  20ks 2g 

D-84173 
  X X X 

černý čaj s příchutí  - sypaný   - plech. dóza 
hygienicky baleno 

(HB) 

T. CEYLON CINNAMON SPICE -SE SKOŘICICÍ 100gr D-83392 
  X 

X 
X X 

X 
X 

T. ČERNÝ ITALIAN ALMOND - S MANDLÍ 100gr D-83500 
  20ks 2g 

D-84168 
  X 

X 
X 

T. MEDITERRANEAN MANDARIN-MANDARINKA 100gr D-83547 
  20ks 2g 

D-84169 
  

30ks 
2g 

D-84845 
  

T. NATURAL CEYLON GINGER- S ZÁZVOREM 100gr D-83288 
  20ks 2g 

D-84166 
  X 

X 
X 

T. ROSE WITH FRENCH VANILLA  100gr D-83546 
  20ks 2g 

D-84204 
  

30ks 
2g 

D-84844 
  

T. EARL GREY 100gr D-83145 
  20ks 2g 

D-84165 
  

30ks 
2g 

D-84841 
  

T. VANILLA CEYLON TEA  100gr D-83142 
  20ks 2g 

D-84164 
  X 

X 
X 

T. PU - ERH NO 1 LEAF TEA  100gr D-83384 
  X 

X 
X X 

X 
X 

T. LAPSANG SOUCHONG                            VSRT 100gr D-83501 
  20ks 2g 

D-84206 
  X 

X 
X 

T.  BLUEBERRY AND POMEGRANATE T Lux sáček HB X X 
X 

X X 
X 

30ks 
2g 

D-85593 
  

T.  MANGO STRAWBERRY T Lux sáček HB X X 
X 

X X 
X 

30ks 
2g 

D-85647 
  

T. PEACH T Lux sáček HB X X 
X 

X X 
X 

30ks 
2g 

D-85648 
  

T. LYCHEE WITH ROSE AND ALMOND T Lux sáček HB X X 
X 

X X 
X 

30ks 
2g 

D-85594 
  

zelený čaj  - sypaný   - plech. dóza 
hygienicky baleno 

(HB) 

T. CEYLON YOUNG HYSON GREEN TEA  85gr D-83146 
  X 

X 
X 

30ks 
2g 

D-84838 
  

T. SENCHA GREEN EXTRA SPECIAL           VSRT 95gr D-83148 
  X 

X 
X X 

X 
X 

T.SENCHA LEMONGRASS & PEPPERMINT Lux sáček 
HB 

X X 
X X 

X 
X X 

X 
X 

zelený čaj s příchutí  - sypaný   - plech. dóza 
hygienicky baleno 

(HB) 

T. MOROCCAN MINT GREEN TEA  80gr D-83491 
  20ks 2g 

D-84163 
  30ks 2g 

D-84839 
  

T. SINGLE ESTATE OOLONG LEAF TEA      VSRT 100gr D-83386 
  X X X X X X 

T. GREEN TEA WITH JASMINE FLOWERS  100gr D-83143 
  20ks 2g 

D-84205 
  

30ks 
2g 

D-84837 
  

http://www.malovanatruhla.cz/search/t-series
http://www.dilmahshop.cz/


 

Stránka 5 z 5 

 

bílý čaj - sypaný   - plech. dóza 
hygienicky baleno 

(HB) 
T. JASMINE PEAR DRAGON WHITE TEA      VSRT 100gr D-83385 

  X 
X 

X X X X 
T. JADE BUTTERFLY HANDMADE WHITE     VSRT 60gr D-83497 

  20ks 2g 
D-84178 

  X X X 
T. WHITE LITCHEE - HAND ROLLED TEA      VSRT 100gr D-83505 

  X X X X X X 
T. CEYLON SILVER TIPS WHITE TEA           VSRT 40gr D-83394 

  X X X X X X 

Objednat je možno pouze zeleně označené položky 

Hmotnost jedné porce sypaného čaje  je  cca 2 gr  

Václav Malý  -  Dilmah Product Manager  telefon: 725 739 908, email: v.maly@espressobar.cz 

www.espressobar.cz/ sekretariat@espressobar.cz/  
zákaznický servis : 281 012 300/ zelená linka : 800 191 191 

korespondenční adresa:  Espresso s.r.o., River Business House , Strakonická 3309/2e, 150 05 Praha 5 

 


